Zentralverwaltung

Betriebsfuhrung: Carmen Hower
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Nr. 0745/2022

REMAGEN

RHEIN-BRUCKE-ERLEBEN

Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung TOP
Werkausschuss 14.11.2022 offentlich 2
Stadtrat 12.12.2022 offentlich

Betreff:

Festsetzen der Geblhren und Beitrage 2022 Abwasserbeseitigung

Sachverhalt:

Mit der Verabschiedung des Wirtschaftsplans 2022 wurden zunachst nur
Vorausleistungen festgesetzt. Die festgesetzten Vorausleistungen wurden anhand
aktueller sowie voraussichtlicher Kosten gepruft. Auf Basis der aktuellen
Hochrechnung ergibt sich ein Jahresuberschuss. Die vorlaufig beschlossenen
Beitrage und Geblhren missen nicht verandert werden.

Finanzielle Auswirkungen:

A

Beschlussvorschlag:

Der Werkausschuss empfiehlt dem Stadtrat fir die Jahresabrechnung 2022 folgende
Gebuhren und Beitrage zu beschliel3en und diese o6ffentlich bekannt zu machen:

Schmutzwassergebuhr

Wiederkehrender Beitrag

Fakalschlammgebuhr
Abwasserabgabe

Einmalige Beitrage
Schmutzwasseranteil

Oberflachenwasseranteil

2,25 €/m
0,65 €/m

3

2

30,00 €/m3
17,90 €/Person

1,39 €/m
3,73 €/m

2

2




Anlage/n:
Zwischenbericht Abwasserwerk 30.09.2022

Remagen, den 10.11.2022

B. Ingendahl M. Géttlicher
Blrgermeister Buroleiter
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